РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОН

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22 декабря  2009 года

№ 283
с. Сосково

Об утверждении Положения
«О социальных гарантиях главе Сосковского района»
Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

22 декабря 2009 года
 В целях упорядочения условий оплаты труда и предоставления социальных гарантий главе Сосковского района, на основании части 6, статьи 22, Устава Сосковского района, Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О социальных гарантиях главе Сосковского района»  (приложение).

2. Направить данное решение Главе района для подписания и обнародования.

Глава района                                                      А.М. Долгов
Приложение к решению

районного Совета народных депутатов

№ 283 от 22 декабря 2009 года
Положение

«О социальных гарантиях главе Сосковского района»

Настоящее положение в соответствии с Уставом Сосковского района устанавливает социальные гарантии главе Сосковского района (далее по тексту - глава района).

Статья 1. Оплата труда главы района

1. Оплата труда главы района производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат;

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;

3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, а также иные премии;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) материальная помощь;
6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.
2. Должностной оклад главы района устанавливается районным Советом народных депутатов и индексируется с учетом инфляции, решений федеральных и областных органов государственной власти о повышении заработной платы работникам бюджетной сферы и при наличии необходимых средств в районном бюджете.

Должностной оклад главы района рассчитывается по формуле:

Должностной оклад - 1932 х 5,5, где

5,5 - коэффициент соотношения должностного оклада к минимальному должностному окладу

1932 - минимальный должностной оклад, который устанавливается в зависимости от численности населения муниципального образования.
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет главе района устанавливается в размере 20 процентов от должностного оклада.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы главе района устанавливается в размере 100 процентов от должностного оклада.

5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается главе района в размере двух должностных окладов

6. Материальная помощь предоставляется главе района в течение календарного года в размере одного должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения главы района, как правило, к ежегодному оплачиваемому отпуску.

7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе района устанавливается в размере 50 процентов от должностного оклада.

8. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных заданий, а также иных премий (далее - премия) производится в целях материального стимулирования главы района по итогам его работы.
9. Оплата труда главы района выплачивается за счет средств районного бюджета.

10. В случае досрочного прекращения полномочий главы района по основаниям, предусмотренным уставом Сосковского района за исключением отрешения от должности в соответствии со статьей 74 федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим, вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда, отзыва избирателями, главе района за счет средств районного бюджета выплачивается поощрение в размере двухмесячного денежного содержания.

Статья 2. Поощрения
Система поощрения главы района устанавливается в соответствии с «Порядком применения поощрений муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сосковского района»  (Решение районного Совета народных депутатов № 153 от 28 марта 2008 года).
Статья 3. Отпуск главы района

Главе района предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

Главе района предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.
Главе района предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск продолжительностью 7 календарных дней за ненормированный рабочий день.

Статья 4. Пенсионное обеспечение главы района

Пенсионное обеспечение главы района устанавливается в соответствии с Положением «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Сосковского района Орловской области», утвержденным решением районного Совета народных депутатов №156  от 28 марта 2009 года, при условии нахождения на выборной должности в течение одного срока.
Статья 6. Возмещение ущерба здоровью и имуществу главы района

1. Ущерб, причиненный здоровью или имуществу главы района при исполнении им своих должностных обязанностей, подлежит возмещению в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,

2. В случае гибели главы района при исполнении им своих должностных обязанностей его семье за счет средств районного бюджета может выплачиваться дополнительное единовременное денежное пособие в размере его годового денежного вознаграждения.

Статья 7. Санаторно-куротное лечение

Главе района ежегодно при наличии денежных средств в бюджете района оплачивается стоимость одной путевки за счет средств районного бюджета в санаторий (дом отдыха) в пределах Российской Федерации.